PORTARIA N.º 2585/2019

O reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense, no uso de suas

atribuições legais,

considerando o Mem. CH-GABDIR/Nº 23/2019, da Direção-geral do câmpus Charqueadas, de 05 de setembro de

2019;

R E S O L V E

Designar os servidores, discentes e membro da sociedade civil, abaixo relacionados para, sob a

presidência do primeiro, comporem a Comissão de Heteroidentificação do câmpus Charqueadas, responsável pela

verificação de candidatos autodeclarados negros (pretos/pardos) dos processos seletivos do IFsul de 2019 e 2020:

Servidores

Denise Ramos Cernicchiaro

Débora Amengual Focques (suplente)

Georgina Leal Diniz (suplente)

Humberto dos Santos Silva (suplente)

Joana Darc Justino (titular)

Michele Schmitt (suplente)

Rafael Alves Padilha (Secretário)

Discentes

Elizabete da Silveira Kowalski (titular)

Leonardo Augusto Machado Miranda (suplente)

Sociedade Civil

Vera Regina D’Ávila Lopes (titular)

Andréia Cigana Viana (suplente)

Pelotas,  05 de setembro de 2019.

Flavio Luis Barbosa Nunes

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Flavio Luis Barbosa Nunes, FLAVIO LUIS BARBOSA NUNES - REITOR - CD1 - IFSULRG, em 05/09/2019 20:12:53.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/09/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

34364

c9ef4ae72a

	PORTARIA N.º 2585/2019
	Documento assinado eletronicamente por: